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001
Compagnie des Messageries Maritimes
Foulard en soie
87 x 87 cm

50 - 100 

008
Messageries Maritimes
Photophore des Messageries Impériales, lesté pour la
tenue sur les tables des navires avant l’électrification 
des bords (3,3 kg & 2,1 kg).

150 - 200 

010
Messageries Maritimes
Photophore des Messageries Impériales, lesté pour la
tenue sur les tables des navires avant l’électrification 
des bords (3,3 kg & 2,1 kg).

150 - 200 

011
Messageries Maritimes
Lampe en porcelaine Napoléon III, fonctionnant à 
l’huile à l’origine, électrifiée depuis.

400 - 500 

012
Messageries Maritimes
3 petits pots à lait, petits accidents sur les 2 plus 
grands.
Hauteur: 9,5 ; 13 et 14 cm

60 - 80 

013
Messageries Maritimes
Porte-savon à fixer au mur.

30 - 40 

014
Messageries Maritimes
Porte-savon avec grille en porcelaine.

40 - 50 

015
Messageries Maritimes
Cendrier carré à tourniquet.

80 - 100 

016
Messageries Maritimes
3 modèles différents de coquetier.

40 - 60 

017
Messageries Maritimes
Porte pickles, pots en cristal.

150 - 200 

018
Messageries Maritimes
Sucrier Christofle.

50 - 80 

002
Compagnie des Messageries Maritimes
Foulard en soie
87 x 87 cm

50 - 100 

003
Messageries Maritimes
Pavillon de comptoir

60 - 100 

004
Messageries Maritimes
Pavillon de comptoir

60 - 100 

005
Messageries Maritimes
Cendrier en forme de conteneur 
6 x 15 cm

30 - 50 

006
Compagnie Messageries Maritimes
Cendrier en céramique rouge 
8 cm

30 - 50 

007
Messageries Maritimes
Cendrier rond en porcelaine verte
14 cm

40 - 50 

009
Messageries Maritimes
Plaque de bronze, ateliers du Douai à Saïgon, propriété 
des Messageries Maritimes.
23 x 31 cm

600 - 800 

LES MESSAGERIES MARITIMES
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021
Messageries Maritimes
Album du centenaire sous jaquette.

30 - 40 

020
Messageries Maritimes
Albums des MM, 1894.

160 - 200 

030
Messageries Maritimes
Petit plateau quadrilobe, Christofle.
21 x 27 cm

120 - 150 

031
Messageries Maritimes
Petit plateau gravé, Christofle.
20,5 x 25 cm

180 - 200 

032
Messageries Maritimes
Cafetière gravée XIXe, grand modèle, Christofle.
29 cm

300 - 350 

033
Messageries Maritimes
Théière gravée XIXe, Christofle.
19 cm

300 - 350 

024
Messageries Maritimes
Album du 75e anniversaire (1852-1927).

30 - 40 

025
Messageries Maritimes
Cendrier carré jaune avec tourniquet.

80 - 100 

027
Messageries Maritimes
Boîte à biscuits avec plateau Christofle.

300 - 350 

028
Messageries Maritimes
Plateau gravé avec anses.
27 x 44 cm

280 - 320 

029
Messageries Maritimes
Pavillon de comptoir.

50 - 60 

019
Messageries Maritimes
Rince doigts avec soucoupe Christofle.

60 - 80 

022
Messageries Maritimes
Huilier-vinaigrier Christofle avec burettes.

100 - 120 

026
Messageries Maritimes
Petite cafetière Christofle.
Hauteur: 15 cm

100 - 120 

023
Messageries Maritimes
Foulard 4 blasons des Ports d’armement du siège et du 
pavillon de la compagnie.
85 x 85 cm

120 - 150 
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046
Messageries Maritimes
15 menus chromo années 1880-1910.

220 - 250 

047
Messageries Maritimes
4 menus chromo 1880-1910, Vimar.

100 - 120 

048
Messageries Maritimes
3 menus 1880-1910, chromo double face.

70 - 80 

049
Messageries Maritimes
6 menus 1880-1910, chromo.

120 - 150 

050
Messageries Maritimes
4 menus 1880-1910, chromo.

80 - 100 

051
Messageries Maritimes
20 menus Paris et les provinces françaises.

50 - 60 

039
Messageries Maritimes
Cendrier rond, vert.
17 cm

20 - 30 

038
Messageries Maritimes
Sucrier, Christofle.

120 - 150 

040
Messageries Maritimes
Pince à asperges, Christofle.

60 - 80 

041
Messageries Maritimes
12 cuillères de table coquille, Christofle.

100 - 120 

042
Messageries Maritimes
12 cuillères de table ruban, Christofle.

100 - 120 

043
Messageries Maritimes
12 fourchettes de table coquille, Christofle.

100 - 120 

044
Messageries Maritimes
12 couteaux de table coquille, Christofle.

100 - 120 

045
Messageries Maritimes
12 couteaux de table ruban, Christofle.

120 - 150 

036
Messageries Maritimes
Porte-bouteille, Christofle.

120 - 150 

037
Messageries Maritimes
Seau à glaçons avec pince, Christofle.

120 - 150 

034
Messageries Maritimes
Cafetière gravée XIXe, petit modèle, Christofle.
24 cm

250 - 300 

035
Messageries Maritimes
Sucrier gravé XIXe, Christofle.
17 cm

300 - 350 
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054
Messageries Maritimes
Médaille avec boîte Ferdinand de Lesseps.

30 - 40 

055
Messageries Maritimes
Médaille Pierre Loti, avec boîte.

30 - 40 

056
Messageries Maritimes
Médaille Viet-Nam, avec boîte.

30 - 40 

057
Messageries Maritimes
Médaille Laos, avec boîte.

30 - 40 

058
Messageries Maritimes
Médaille Cambodge, avec boîte.

30 - 40 

059
Messageries Maritimes
Médaille Tahitien, avec boîte.

30 - 40 

060
Messageries Maritimes
Médaille Calédonien, avec boîte.

30 - 40 

061
Messageries Maritimes
Médaille Pasteur, avec boîte.

40 - 60 

062
Messageries Maritimes
Médaille Centenaire, avec boîte.

30 - 40 

052
Messageries Maritimes
Médaille avec boîte Jean Laborde.

30 - 40 

053
Messageries Maritimes
Médaille avec boîte La Bourdonnais.

30 - 40 

063
Messageries Maritimes
Médaille 75e anniversaire.

30 - 40 
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071
Messageries Maritimes
Médaille Assemblée générale des actionnaires 1851, 
gravée pas Stern, argent.

40 - 50 

070
Messageries Maritimes
Médaille Assemblée générale des actionnaires 1851, 
gravée par Barré, argent.

30 - 40 

064
Messageries Maritimes
Médaille « La Marseillaise », avec boîte.

50 - 60 

065
Messageries Maritimes
Médaille 1,50 €, argent, 2004.

70 - 80 

066
Messageries Maritimes
Médaille « Georges Philippar », naufrage du voyage, 
mort d’Albert London.

50 - 60 

067
Messageries Maritimes
Médaille Pierre de Saboulin Bollena.

30 - 40 

068
Messageries Maritimes
Médaille Paul Doumer, 1935.

80 - 100 

069
Messageries Maritimes
Médaille Paul Lecat, 1911.

50 - 60 

072
Messageries Maritimes
Médaille André Lebon, 1913.

50 - 60 
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073
Messageries Maritimes
Affiche Cambodgienne, Japon, Australie, Atlantique, 
Mer du Nord, Afrique du Sud, A. Bernet.
51 x 33 cm

80 - 120 

075
Messageries Maritimes
Affiche Cambodgienne, Japon, Australie, Atlantique, 
Mer du Nord, Afrique du Sud, A. Bernet.
Encadrée.
70 x 50 cm

100 - 150 

077
Messageries Maritimes
Affiche Mékong à quai en édition originale, Levant, 
Océan Indien, Extrême Orient, Océanie, Australie, 
Afrique du Sud, A. Brenet.
51 x 33 cm

80 - 120 

076
Messageries Maritimes
Affiche Mékong à quai en édition originale, Levant, 
Océan Indien, Extrême Orient, Océanie, Australie, 
Afrique du Sud, A. Brenet.
70 x 50 cm

100 - 120 

074
Messageries Maritimes
La Marseillaise, 1949, Souly.
63 x 40 cm

80 - 120 

078
Messageries Maritimes
Affiche Viet-Nam, Roger Chapelet.
56 x 38 cm

40 - 50 
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079
Messageries Maritimes
Cambodge, A. Brenet.
56 x 38 cm

40 - 50 

082
Messageries Maritimes
Pasteur, Roger Chapelet.
56 x 38 cm

40 - 50 

080
Messageries Maritimes
Tahitien, A. Brenet.
56 x 38 cm

40 - 50 

083
Messageries Maritimes
Calédonien, A. Brenet.
56 x 38 cm

40 - 50 

081
Messageries Maritimes
Vaucluse, A. Brenet.
54 x 42 cm

40 - 50 

084
Messageries Maritimes
Affiche, flotte de la compagnie des MM, années 50.
56 x 88 cm

100 - 120 



11

085
Messageries Maritimes
For a Romantic trip to the south sea Islands travel by 
« Polynesie » from Sydney to New Caledonia and the 
New Hebrides, Perrot.
59 x 40 cm

80 - 120 

089
Messageries Maritimes
Piscine Pasteur, Desaleux.
50 x 31 cm

80 - 100 

088
Messageries Maritimes
A Franca pela Messageries Maritimes avenue des 
Champs Elysées, Renson.
50 x 31 cm

60 - 80 

087
Messageries Maritimes
Marseille, Antilles, Tahiti, Nouvelles Hebrides, Nouvelle 
Calédonie, Australie, Des Gachons.
50 x 31 cm

80 - 120 

086
Messageries Maritimes
Marseille, Djibouti, Afrique Orientale, Madagascar, La 
Réunion, Maurice, Des Gachons.
50 x 31 cm

80 - 100 

090
Messageries Maritimes
Affiche Marseille, Inde, Ceylan, Malaisie, Viet-Nam, 
Hong-Kong, Philippines, Des Gachons.
100 x 62 cm

200 - 250 
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091
Messageries Maritimes
Dépliant double face, ligne Océan Pacifique, tahitien, calédonien, polynésien, Perrot.
56 x 76 cm

100 - 120 

094
Messageries Maritimes
Dépliant double face, Courriers d’Extrême Orient, Viet-Nam, Laos, Cambodge, 
Jacques Branger.
55 x 75 cm

100 - 120 

092
Messageries Maritimes
Dépliant double face, ligne de l’Océan Indien, Ferdinand de Lesseps, Laborde,… P. 
Coti, Hervé Bagle.
57 x 90 cm

100 - 120 

096
Messageries Maritimes
Dépliant double face, ligne de Tahiti, Nouvelle Calédonie, Australie, Calédonien, 
Tahitien, Hervé Bagle.
57 x 90 cm

100 - 120 

093
Messageries Maritimes
Dépliant double face, ligne de Tahiti, Nouvelle Calédonie, Dépliant double 
face, Courriers d’Extrême Orient, Viet-Nam, Cambodge, Laos, Hervé Bagle.
57 x 90 cm

100 - 120 

095
Messageries Maritimes
Affiche, flotte de la compagnie des MM, années 60, Bayle.
54 x 63 cm

120 - 150 
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097
Messageries Maritimes
Affiche Marseille, Djibouti, Afrique Orientale, Madagas-
car, La Réunion, Maurice, Des Gachons.
97 x 60 cm, entoilée

230 - 260 

099
Messageries Maritimes
Affiche Marseille, Antilles, Tahiti, Nouvelles Hébrides, 
Nouvelle Calédonie, Australie, Des Gachons.
100 x 62 cm

200 - 250 

101
Messageries Maritimes
Affiche La Marseillaise, globe et sextant, Inde, Indo-
chine, Extrême Orient, Afrique Orientale, Madagascar, 
Proche Orient, Océanie et Nouvelle Calédonie, Albert 
Brenet.
99 x 63 cm

300 - 350 

098
Messageries Maritimes
Affiche Your fret in safe hand, Red sea, India, Ceylan, … 
South Africa, Teyssié.
100 x 62 cm

120 - 150 

100
Messageries Maritimes
Affiche Cambodgienne Port d’Extrême Orient, Japon, 
Australie, Atlantique, Mer du Nord, Afrique du Sud, 
Albert Brenet.
100 x 62 cm

220 - 250 

102
Messageries Maritimes
Affiche Mékong à quai Extrême Orient, Middle East, 
Indian Ocean, Far East, Australia, South seas, South 
Africa.
100 x 62 cm

220 - 250 
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103
Messageries Maritimes
Affiche Métropole, Union Française, Poulain.
97 x 62 cm

200 - 250 

105
Messageries Maritimes
Affiche Paris, Champs Elysées, A Francia por Message-
ries Maritimes, Ranson.
99 x 62 cm

180 - 220 

107
Messageries Maritimes
Affiche Sur tous les océans pour tous les continents, 
Lefort.
100 x 62 cm

180 - 220 

104
Messageries Maritimes
Affiche Amérique du Sud pour les savants ex-char-
geurs, Jean Desaleux.
100 x 62 cm

180 - 220 

106
Messageries Maritimes
Affiche Cobre todos los oceanos y … avec pavillon MM 
sur la France, Jean Desaleux.
100 x 62 cm

180 - 220 

108
Messageries Maritimes
Affiche Votre fret en main sure, Mer rouge, Inde, Cey-
lan, … Afrique du Sud, Teyssie.
100 x 62 cm

120 - 150 
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109
Messageries Maritimes
«SUR LES ROUTES DE L’UNION FRANCAISE»
Affiche originale éditée,pour la promotion des lignes 
des M.M. vers l’Union Françaises au départ de la Mé-
tropole
En très bon état d’usage 
Présence de quelques rousseurs dans la partie supé-
rieure de l’affiche qui n’altérent son bel aspect géné-
ral. Couleurs fraîches
Entoilée
99,5 x 62,5 cm

350 - 500 

111
Messageries Maritimes
«VOTRE FRET EN MAIN SURE»
Affiche ancienne pour les lignes de charge des Mes-
sageries Maritimes vers 1957, cargo de 8300 Tonnes, 
signée Teyssié
Lithographie
Trés bon état, couleurs très fraîches
Entoilée
100 x 62 cm

120 - 150 

110
Messageries Maritimes
«PLANISPHERE» ~COMPAGNIE des MESSAGERIES MA-
RITIMES~
Figurant les fuseaux horaires, le tracé des lignes ré-
gulières & ports d’escales et indiquant les Agences 
Générales & Représentation Générale en France et à 
l’étranger
Editions BLONDEL la ROUGERY sur papier glacé
Très bon état d’usage
Présence de quelques traces de rouille, due à la ba-
guette métallique, dans la marge supérieure
Couleurs très fraiches
71 x 110 cm

70 - 100 
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112
Marine nationale
Foulard en soie bateau Ouragan, transport de chalands 
de débarquement.
76 x 76 cm.

50 - 100 

113
Marine nationale
Foulard en soie bateau Ouragan , transport de cha-
lands de débarquement.
76 x 76 cm.

50 - 100 

114
Marine nationale
Soupière avec son couvercle en métal argenté.
D. 25 cm

150 - 200 

115
Marine nationale
Seau à champagne en inox
H. 21 cm

80 - 100 

116
Marine nationale
Seau à champagne en inox
H. 21 cm

80 - 100 

117
Marine nationale
Seau à glaçon en inox.
H. 13 cm

50 - 80 

118
Marine nationale
Seau à glaçon avec anse en métal argenté.
H. 13 cm

50 - 80 

120
Marine nationale
Serveur huilier, vinaigrier avec burettes Ercuis.

100 - 120 

121
Marine nationale
Cafetière Christofle hôtel.
Hauteur: 24 cm

150 - 180 

MARINE NATIONALE

122
Marine nationale
12 assiettes plates d’officier.

120 - 150 

123
Marine nationale
12 assiettes à dessert d’officier.

120 - 150 

124
Marine nationale
12 tasses à café avec sous-tasses d’officier.

120 - 150 

125
Marine nationale
12 tasses à thé et sous-tasses d’officier.

120 - 150 

126
Marine nationale
12 tasses déjeuner et sous-tasses d’officier.

120 - 150 

127
Marine nationale
12 verres à eau en cristal d’officier.

100 - 120 

128
Marine nationale
12 verres à vin en cristal d’officier.

100 - 120 

119
Marine nationale
Coupe sur pied, officiers supérieurs, modèle câble 
Christofle.

120 - 150 
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129
Marine nationale
Grand plat rond en métal argenté. 
D. 32 cm

100 - 120 

130
Marine nationale
Boîte à thé Christofle.

180 - 200 

137
Marine nationale
12 verres à champagne en cristal d’officier.

100 - 120 

138
Marine nationale
Saladier quadrilobé en cristal d’officier.

40 - 60 

131
Marine nationale
Pichet eau, lait, jus de fruit en cristal d’officier. 

30 - 50 

132
Marine nationale
Nappe avec 6 serviettes aux motifs des anciens navires 
de la compagnie.
140 x 140 cm & 28 x 30 cm

150 - 200 

133
Marine nationale
Cendrier avec tourniquet.

80 - 100 

134
Marine nationale
12 brochettes Christofle.

180 - 200 

135
Marine nationale
Plateau rectangulaire Christofle Hôtel.
32 x 42 cm

160 - 200 

139
Marine nationale
Soupière Ercuis avec couvercle.
30 cm

200 - 240 

140
Marine nationale
Plat rond, Christofle.
33 cm

100 - 120 

141
Marine nationale
Théière grand modèle, neuve, Christofle.
24 cm

180 - 200 

136
Marine nationale
Cafetière, Boulenger.
23 cm

160 - 200 

142
Marine nationale
Saucier modèle cable, officiers supérieurs, Ercuis.

120 - 150 
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143
Compagnie Générale Transatlantique 
Bachi du paquebot Ile-de-France

70 - 100 

144
Compagnie Générale Transatlantique 
Cendrier en bronze, Paquebot Normandie
L. 17 cm

30 - 50 

155
Compagnie Générale Transatlantique 
Cinq rubans de bachi des paquebots Antille, Colombie 
et Flandre

50 - 100 

147
Compagnie Générale Transatlantique 
Coupe en métal argenté
Paquebot Colombie
H. 20 cm

80 - 100 

148
Compagnie Générale Transatlantique 
Coupe en métal argenté
Paquebot Flandre
H. 20 cm

80 - 100 

145
Compagnie Générale Transatlantique 
16 menus Mercier, chansons françaises.
24 x 34 cm

50 - 70 

146
Compagnie Générale Transatlantique 
8 menus Mercier, poètes.
24 x 34 cm

30 - 40 

153
Compagnie Générale Transatlantique 
Soliflore en cristal.

20 - 30 

152
Compagnie Générale Transatlantique 
Calendrier Gemmem GM.
24 x 36 cm

180 - 200 

151
Compagnie Générale Transatlantique 
8 menus Mercier, poètes.
24 x 34 cm

25 - 35 

156
Compagnie Générale Transatlantique 
Pavillon.
150 x 280 cm

300 - 350 

154
Compagnie Générale Transatlantique 
Foulard « Ville de Tunis ».

100 - 120 

149
Compagnie Générale Transatlantique 
Housse de matelas pour transat de pont, c.1920.

60 - 80 

150
Compagnie Générale Transatlantique 
« Le paquebot France », 1962, pour la mise en ser-
vice du paquebot, Très bon état et complet de ses 
dépliants.

80 - 100 

COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE
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157
Compagnie Générale Transatlantique 
Seau à champagne, Normandie.

80 - 100 

158
Compagnie Générale Transatlantique 
Eventail.

40 - 50 

159
Compagnie Générale Transatlantique 
2 jeux de cartes neufs dans étui bridge canasta.

30 - 40 

162
Compagnie Générale Transatlantique 
Pavillon de comptoir.

30 - 50 

160
Compagnie Générale Transatlantique 
Ensemble de documents : coupe longitudinale du 
paquebot Normandie (2), livret Classe touristique, 
livre Normandie Chef d’oeuvre de la technique et de 
l’art français, Excelsior numéro spécial Normandie 
mai 1935, livret Normandie CGT French Lines, photo 
du Normandie, plan coupe du paquebot Paris, coupe 
longitudinale du paquebot Ile deFrance, plan coupe 
Queen Mary.

50 - 80 

161
Compagnie Générale Transatlantique 
Glaçoïde, Paquebot Ville de Tunis, lignes de la Méditer-
ranée, A. Brenet.
34 x 51 cm

80 - 100 

163
Compagnie Générale Transatlantique 
Affiche SS France French Line, Le Havre, Southampton, 
New-York, par Jacquelin.
Entoilée
60,3 x 36,6 cm

80 - 120 
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164
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille argent, 168 g, avec boîte.

120 - 150 

169
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du Colombie, avec boîte.

30 - 40 

170
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille de l’île de France, avec boîte.

30 - 40 

171
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du Liberté, avec boîte.

30 - 40 

172
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du De Grasse, avec boîte.

30 - 40 

173
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du France, avec boîte.

40 - 60 

174
Compagnie Générale Transatlantique 
Affiche Normandie, Marin Marie
Cadre d’agence avec plaque en cuivre.
58 x 80 cm

180 - 200 

165
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille Champlain, avec boîte.

50 - 60 

166
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille Ville d’Alger, 1935, avec boîte.

80 - 100 

167
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du centenaire, avec boîte.

40 - 60 

168
Compagnie Générale Transatlantique 
Médaille du Flandre, avec boîte.

30 - 40 

175
Compagnie Générale Transatlantique 
Affiche Ville d’Alger, Albert Sébille
Encadrée.
50 x 60 cm

80 - 100 

176
Compagnie Générale Transatlantique 
Affiche Carte Afrique du Nord, Ville d’Alger, Ville 
d’Oran, Ville de Tunis, …
98 x 63 cm

80 - 100 

177
Compagnie Générale Transatlantique 
French-line
Chromolithographie du paquebot Ile de France
46 x 60 cm

50 - 100 
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178
Compagnie Générale Transatlantique 
Affiche Allez en Corse, Edouard Collin
Affiche encadrée.
65 x 40 cm

120 - 150 

180
Compagnie Générale Transatlantique 
llez en Corse, Edouard Collin.
Affiche encadrée
103 x 65 cm

150 - 200 

182
Compagnie Générale Transatlantique 
C’est toujours la fête à bord des paquebots de la CGT, 
Bouvard.
Affiche.
60 x 40 cm

180 - 220 

179
Compagnie Générale Transatlantique 
C’est toujours la fête à bord des paquebots de la CGT, 
Bouvard.
Affiche
100 x 62 cm

80 - 120 

181
Compagnie Générale Transatlantique 
Atlantique, Pacifique, Méditerranée, Paul Colin.
Affiche
79 x 49 cm

80 - 120 

183
Compagnie Générale Transatlantique 
Antilles, Venezuela, Marc Rudnicki
Affiche
96 x 60 cm, entoilée

180 - 220 
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FRAISSINET CHARGEURS REUNIS

184
Compagnie de Navigation Fraissinet et Cyprien Fabre
Grand cendrier en céramique

30 - 50 

185
Fraissinet - Cyprien - Fabre 
12 menus, photos de bords et d’escales, Foch 1964.

40 - 50 

187
Fraissinet - Cyprien - Fabre 
Foulard dans son cartonnage d’origine, Joie de vivre à 
bord. Foch, Mangui, Mermoz.

80 - 100 

186
Fraissinet - Cyprien - Fabre 
Pendulette dans sa boîte d’origine.

60 - 80 

188
Compagnie Fraissinet
La Corse en « yacht » à cinq heures de Nice, Hook.
Entoilée
98,7 x 62 cm

80 - 120 

189
Compagnie des Chargeurs Réunis 
Cendrier

30 - 50 

190
Compagnie Chargeur Réunis
Soupière en métal argenté Christofle
D. 30 cm

150 - 200 

191
Compagnie Chargeurs Réunis
Grand plat ovale en métal argenté, Christofle
L. 45 cm

150 - 200 

192
Chargeurs Réunis
10 menus vierges, peintres.

30 - 40 

193
Chargeurs Réunis
22 menus peintres, années 1961-1962.

60 - 80 

194
Chargeurs Réunis
14 menus CP-SNCF, photos des régions de France, 
années 50.

40 - 50 

195
Chargeurs Réunis
12 menus CP, les beaux paysages de France, années 
50.

35 - 45 

196
Chargeurs Réunis
Pavillon.
145 x 225 cm

300 - 350 

197
Chargeurs Réunis
12 fourchettes.

60 - 80 

198
Chargeurs Réunis
12 fourchettes à dessert.

60 - 80 

199
Chargeurs Réunis
Cendrier Christofle.

80 - 100 

200
Chargeurs Réunis
Briquet

10 - 20 

201
Chargeurs Réunis
Médaille argent, 141,5 g.

120 - 150 

202
Chargeurs Réunis
Médaille Ader, 1954.

30 - 60 

203
Chargeurs Réunis
Médaille Branly, 1953.

30 - 40 

204
Chargeurs Réunis
Médaille Poincaré, 1953.

30 - 40 
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205
Chargeurs Réunis
Médaille Foucauld, 1948.

30 - 40 

206
Chargeurs Réunis
Médaille Brazza, 1948.

30 - 40 

207
Chargeurs Réunis
Médaille Général Leclerc, 1951.

30 - 40 

209
Chargeurs Réunis
Panneau peint.
105 x 120 cm

300 - 500 

210
Chargeurs Réunis
Pin-up devant la cheminée.
60 x 40 cm

80 - 120 

208
COMPAGNIE MARITIME des CHARGEURS REUNIS
PAQUEBOT «LOUIS LUMIERE» ~~Ligne d’Amérique du 
Sud~~ 2 PORTRAITS d’AGENCE
Construit en 1950/51 par les Ateliers et Chantiers de 
Saint-Nazaire et exploité par les Chargeurs Réunis sur 
la ligne d’Amérique du Sud
a/ Portrait signé Albert Brenet, Peintre officiel de la 
Marine
 IMPRIMERIE DE L’ILLUSTRATION, BOBIGNY
En bon état d’usage, couleurs fraîches
65,5 x 50,5 cm
b/ Portrait signé Roger Chapelet, Peintre officiel de la 
Marine
En très bon état
41 x 31 cm

50 - 80 

211
Compagnie des Chargeurs Réunis
Projet de décoration pour le paquebot Foucauld pour 
une cabine de luxe construit en 1929
Encadré
15,5 x 24 cm

250 - 350 

212
Compagnie des Chargeurs Réunis
Dessous de bouteille en porcelaine 
D. 12 cm

20 - 30 

213
Compagnie des Chargeurs Réunis
Foulard « Ancerville ».
85 x 85 cm

100 - 120 

214
Compagnie des Chargeurs Réunis
Cendrier cheminée.

80 - 100 

215
USIMA-Compagnie de Navigation Paquet
Cendrier

50 - 60 

216
Compagnie de Navigation Paquet
Calendrier Gemmem GM.
48 x 32 cm

150 - 180 

217
Compagnie de Navigation Paquet
Calendrier éphéméride.
DIMENSIONS

150 - 200 
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218
Compagnie de Navigation Paquet
Pavillon de comptoir.

50 - 60 

219
Compagnie de Navigation Paquet
Seau à glaçons, Ercuis.

120 - 150 

220
Compagnie de Navigation Paquet
Plat ovale, Ercuis.
40 cm

100 - 120 

221
Compagnie de Navigation Paquet
Saladier carré en porcelaine, le Grand dépôt, Marseille.
20 x 20 cm

40 - 60 

222
Croisière Paquet
2 saladiers en porcelaine germanique.
25 cm

40 - 60 

223
Compagnie de Navigation Paquet
Pichet en porcelaine de 1 L., le Grand dépôt, Marseille.
18 cm

50 - 60 

224
Compagnie de Navigation Paquet
Pichet en porcelaine de 1/2 L., le Grand dépôt, Mar-
seille.
14 cm

40 - 50 

225
Compagnie de Navigation Paquet
Soliflore en porcelaine, Longchamp, France.
16 cm

20 - 30 

226
Compagnie de Navigation Paquet
2 sauciers en porcelaine, le Grand dépôt, Marseille.
24 cm

40 - 50 

227
Société de Navigation Paquet
Affiche Le Maroc.
98 x 62 cm, entoilée

180 - 220 

228
Compagnie de Navigation Paquet
Calendrier perpétuel Maroc, Sénégal, Canaries, J. Tonelli.
36 x 24 cm

250 - 300 

229
Compagnie de Navigation Mixte 
Deux cendriers en céramique 

30 - 50 

230
Compagnie de Navigation Mixte 
Cinq cendriers en porcelaine de Paris

50 - 80 

231
Compagnie de Navigation Mixte 
Cendrier

30 - 50 

232
Compagnie de Navigation Mixte 
Six cendriers en porcelaine de Paris 

50 - 100 

233
Compagnie de Navigation Mixte 
Calendrier Gemmem GM.
36 x 24 cm

150 - 180 

COMPAGNIE DE NAVIGATION MIXTE
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234
Compagnie de Navigation Mixte 
Corbeille à pain Ercuis.
23 x 34 cm

100 - 120 

235
Compagnie de Navigation Mixte 
Glaçoïde.
36 x 24 cm

80 - 100 

236
Compagnie de Navigation Mixte 
Affiche El djazaïr en rade de Palma, chapelet
Affiche encadrée.
50 x 60 cm

80 - 100 

237
Compagnie de Navigation Mixte 
Kairouan, Roger Chapelet.
42 x 54 cm

40 - 50 

238
Compagnie de Navigation Mixte 
Relizance, Roger Chapelet.
42 x 54 cm

60 - 80 

239
Compagnie de Navigation Mixte 
Affiche Algérie, Tunisie, Iles Baléares, Saugeron.

120 - 150 

240
COMPAGNIE de NAVIGATION MIXTE ~ALGERIE & TUNI-
SIE~
Affiche lithographique signée Jacques Saugeron
Directeur du Service Publicté de la Mixte et datée Juil-
let 1947
La cheminée «STROMBOS», brevetée par les FORGES 
& CHANTIERS de la MEDITERRANEE,avait été étudiée 
pour stabiliser l’émission des fumées et de la suie et 
éviter leur rabattement sur les ponts
Imprimerie Wetterwald,Bordeaux
Très bon état avec des couleurs très fraîches
Entoilée
100 x 62,5 cm
On joint:
Affichette lithographique, signée Jacques Saugeron
COMPAGNIE de NAVIGATION MIXTE ~Cie TOUACHE~
LES EDITIONS MEDITERRANEE
En état d’usage, petites déchirures, couleurs fraîches
29 x 38 cm

450 - 900 
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248
Compagnie Sud Atlantique
Eventail

50 - 60 

256
Air France
Affiche Corse, Eric Havas.
105 x 62 cm

100 - 150 

249
Compagnie Sud Atlantique
2 rince-doigts

50 - 80 

250
Compagnie Charle Leborgne
Calendrier perpétuel.

60 - 80 

251
US Navy
Plateau rectangulaire à anses
33 x 45 cm

150 - 180 

252
Compagnie Auxiliaire de Navigation
Nécessaire de bureau 4 pièces.

80 - 100 

253
Compagnie des Transports Océaniques
Médaille 1852-1952.

70 - 80 

254
Médaille
France, diamètre 3 cm.

40 - 60 

255
Nouvelle Compagnie Havraise Péninsulaire
Pavillon de comptoir.

50 - 70 

244
Paquebot Ascania Siosa Line 
Cendrier en forme de cheminée de paquebot
9 x 12 cm

30 - 50 

245
Société trans Europe Afrique maritime
Plaque en laiton 
40 x 30 cm

20 - 30 

246
Compagnie Seafrance
Photo, stylo, cartes, affiche, publicité 

20 - 40 

247
Compagnie Sud Atlantique
Huilier-vinaigrier, coq en majesté, Ercuis.

100 - 120 

241
Compagnie Générale Maritime
2 feux de bridge « France » dans leur étui.

20 - 30 

242
Société Générale des Transports Maritimes
Seau à glaçons SGTM, lentille de Fresnel, petit accident 
sur le verre.

80 - 100 

243
Compagnie Générale Trans Méditerranéenne 
Cendrier en plastique

30 - 50 

AUTRES COMPAGNIES
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262
La Marine Marchande
Edité par le journal de la Marine Marchande, 1956.

30 - 40 

267
Yacht club de France
Navigation de plaisance
4 vol

80 - 120 

268
Les canots automobiles Monaco
1 vol

200 - 300 

265
Livre d’oeuvres d’art du paquebot France

50 - 70 

266
Livre marine marchande spécial paquebot France

80 - 100 

264
LOT DE 5 LIVRES SUR LE THEMES DES PAQUEBOTS
«PAQUEBOTS ~Le temps des traversées»
M. MOHRT & G. FEINSTEIN
«LINERS, L ‘Âge d’Or des Paquebots»
Robert FOX -The Hulton Getty Picture Collection
«Les Plus Paquebots du Monde»
 Olivier LE GOFF & Claude Molteni de Villermont
«OCEAN LINERS ~ Travel on the Open Seas»
Bill MILLER
«SAIL, STEAM and SPLENDOUR»
A Picture History of Life Aboard the Transatlantic Liners
Byron S. MILLER

20 - 30 

257
Société Algérienne de Navigation
Schiaffino, Lignes régulières entre l’Afrique du Nord et 
la Métropole, Roger Chapelet.
100 x 64 cm

120 - 150 

259
Ch. Schiaffino
Glaçoïde calendrier, 1961.

80 - 120 

260
Compagnie Générale Trans Méditerranéenne.
12 assiettes à dessert.
17 cm

50 - 60 

258
Chargeurs S.A.
Livret guide du chargeur, 1935.

30 - 40 

261
Chargeurs Fabre
Livret guide du chargeur, 1967.

20 - 30 

263
Cunard Line
Franconia et Carmania 22,600 tx, Paquebots ultra-
modernes, par Laurence Dunu.
Entoilé
47 x 81,5 cm

80 - 120 

269
Livre de bord de la Goélette Magic du New York Yacht 
Club qui fut le premier défender Américain victorieux 
lors de la coupe de l’América de 1870 contre Cambia 
représentant Britanique.
In octavo à l’Italienne, plein chagrin rouge, dos lisse a 
large faux nerfs ornés d’entrelacs dorés et frappé de 
5 ancres dorées, premier plat illustré de la Goélette 
Magic et daté 1874 dans un large cadre doré.
Reliure signée A Walkers à New York
Mouillure en bas de la première garde
20,5 cm x 26,5 cm

1 500 - 2 000 
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MAQUETTES

270
Bateau en bouteille

10 -20 

271
Bateau en bouteille

50 -100 

272
Bateau en bouteille trois-mâts phares carrés.
Fin XIXe début XXe. Décollé.

80 -100 

277
Bateau en bouteille quatre-mâts à phares carrés.
Fin XIXe début XXe. Décollé.

80 -100 

278
Bateau en bouteille diorama quatre-mâts à phares 
carrés.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

279
Bateau en bouteille quatre-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

280
Bateau en bouteille quatre-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

281
Bateau en bouteille six-mâts à phares carrés.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

282
Bateau en bouteille quatre mâts à phares carrés.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

273
Bateau en bouteille cinq-mâts barque.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

274
Bateau en bouteille cinq-mâts barque.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

275
Bateau en bouteille quatre-mâts barque.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

276
Bateau en bouteille quatre-mâts.
Cesarine Marseille.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

283
Bateau en bouteille diorama avec une péniche tirée 
par un remorqueur.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

284
Bateau en bouteille quatre-mâts barque.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

285
Bateau en bouteille bateau mixte.
XXe.

80 -100 
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290
Bateau en bouteille deux voiliers.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

296
Bateau en bouteille paquebot.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

297
Maquette d’un trois-mâts
Début XIXe à restaurer.
20 x 25 cm

30 -50 

298
Maquette d’une chaloupe à vapeur
Epoque XXe.
75 cm

50 -100 

299
Maquette navigable d’un côtre.
Début XXe.
157 x 95 cm

250 -300 

300
Travail de marin.
Début XXe.
120 x 180 cm

400 -500 

291
Bateau en bouteille quatre mâts en remorque.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

292
Paysage lacustre avec port en bouteille.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

293
Bateau en bouteille trois-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

294
Bateau en bouteille trois-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

295
Bateau en bouteille galion
XXe.

50 -60 

286
Bateau en bouteille galère.
Fin XIXe début XXe.

50 -60 

287
Bateau en bouteille trois-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

288
Bateau en bouteille diorama.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 

289
Bateau en bouteille quatre-mâts.
Fin XIXe début XXe.

80 -100 
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310
Maquette d’un jonque chinoise
Epoque XXe
80 x 80 cm

50 -100 

311
Maquette d’un classe JI Le Colombia
Epoque XXe.
95 x 110 cm

100 -150 

312
Maquette d’une chaloupe 
Epoque XXe
15 x 67 cm

50 -100 

313
Maquette d’un classe JI
Epoque XXe
95 x 80 cm

100 -150 

314
CIUDAD DE CADIZ (2009) & CITY OF HAMBURG (2008) 
son sistership
Cargos destinés aux transports de colis lourds,naviguant 
sous pavillon français et est armé par LOUIS DREYFUS 
ARMATEURS et «LEIF HÖEGH», armateur norvégien.
Avec le «VILLE de BORDEAUX,ces 3 navires assurent 
le transport  des pièces d’avions les plus imposantes, 
entre les sites de fabrication et les sites d’assemblages 
d’AIRBUS INDUSTRIE.
Pour optimiser le planning de sa flotte, LOUIS DREYFUS 
SEAPLANE, filiale commune de LOUIS DREYFUS ARMA-
TEURS  et LEIF HÖEGH, peut également transporter 
d’autres types de colis lourds tels que des éoliennes 
ou des automobiles, etc....
Caractéristiques de la maquette : Maquette sous plexi-
glas avec sa caisse de transport en bois, la cheminée 
porte les marques de ses armateurs «LOUIS DREYFUS» 
et «LEIF HÖEGH» et la coque porte le nom de son 
affréteur principal «AIRBUS» et de son port d’attache 
«MARSEILLE»
L = 1,25 m/l  = 0,26 m/H = 0,31 m
Très bon état

800 -1 000 

303
Maquette d’un trois-mâts à phares carrés.
Epoque XXe.
80 x 100 cm

200 -300 

304
Maquette d’un vaisseau trois pont anglais.
XXe.
70 x 100 cm

50 -100 

305
Maquette navigable d’un côtre.
Début XXe
110 x 100 cm

200 -250 

306
Maquette
Epoque fin XIXe.
70 x 90 cm

150 -200 

307
Maquette du Pourquoi pas.
Epoque XXe
50 x 75 cm

150 -200 

308
Maquette d’un thonier breton de Concarnau
Début XXe.
50 x 60 cm

150 -200 

309
Maquette d’un goélette à phares carrés.
XXe.
50 x 60 cm

100 -150 

301
Maquette de quatre-mâts.
Epoque XXe.
90 x 140 cm

150 -200 

302
Maquette
Epoque XXe.
70 x 85 cm

100 -150 
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315
Antoine ROUX fils (1765 1835)
Aquarelle du trois mats Vestale Capitaine Laborde 1821
Trois mâts dans la rade de Marseille, nombreux personnages sur le pont du bateau.
Pavillon du commerce sous la Restauration
43 cm x 57 cm

3 000 -4 000 

318
François ROUX (1811-1882)
Ex Voto, Portrait du trois mâts barque Irmal Capitaine Geoffroy assailli par des coups 
de vent en décembre 1839 provoquant une avarie de son gouvernail
Aquarelle sur papier. Signée et datée en bas à droite 
41 x 57 cm

3 000 -4 000 

319
François ROUX (1811-1882)
Portrait du trois mats barque l’Afrique Capitaine Viand Armateur Julien et Lemaistre 
Aquarelle sur papier
Signée et datée en bas à droite
48 x 67 cm

3 000 -4 000 

316
Antoine ROUX père ( 1765-1833)
Portrait du Brick Euterpe de Honfleur Capitaine Cherbonel dans la rade de Marseille, 1828
Aquarelle sur papier
Signée et datée en bas à droite 
40 x 59 cm

3 000 -4 000 

320
Antoine ROUX père ( 1765-1833)
Portrait du Vaisseau L’Annibal de 74 canons capturé sur les Anglais dans la baie D’Al-
geziras par la flotte Française sous le commandement du contre Amiral Sinois faisant 
partie de l’escadre de l’Amiral Ganteaume. 
Aquarelle sur papier. Signée et datée en bas à droite . 45 x 63,5 cm

5 000 -6 000 

317
Frédéric ROUX (1805-1874)
Portrait d’un Brick de commerce Danois dans la rade de Marseille
Aquarelle sur papier
Signée en bas à droite 
27 x 40 cm

2 000 -3 000 

MARINES ET PORTRAITS DE BATEAUX
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321
ANONYME
Portrait du Denlles, Capitain Bernard Moulin, 3 mâts français
Huile sur toile.
64 x 78 cm.

200 -300 

324
Roger CHAPELET (1903-1995)
La Provence.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
50 x 71,5 cm

1 000 -1 500 

322
DIKINSON
La tempête
Gravure en couleurs XIXe, encadrée.
56 x 74 cm à vue

150 -200 

325
OZANNE
Le cap François dans l’Isle de Saint-Domingue vu du mouillage.
Gravure XVIIIe, encadrée.
25 x 38 cm

100 -150 

323
OZANNE
Le Port au Prince dans l’Isle de Saint-Domingue vu du mouillage.
Gravure XVIIIe, encadrée.
25 x 38 cm

100 -150 

326
OZANNE
Le mole Saint-Nicolas dans l’isle de Saint-Domingue vu du mouillage.
Gravure XVIIIe, encadrée.
25 x 38 cm

100 -150 
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327
FREMY Antoine-Alexandre-Auguste
Carnet de Marine en Méditerranée
Dessin au crayon.
20 x 31 cm à vue, sous cadre.

150 -200 

330
FREMY Antoine-Alexandre-Auguste
Carnet de Marine en Méditerranée
Dessin au crayon.
20 x 31 cm à vue, sous cadre.

150 -200 

328
PENDRAY John
Bateau de guerre, brick
Aquarelle signée sous cadre, avec signature et tampon de l’artiste en plus 
au dos.
17 x 29 cm, à vue

150 -200 

331
PENDRAY John
Brick sortant du port
Aquarelle signée sous cadre, avec signature et tampon de l’artiste en 
plus au dos.
26 x 39 cm, à vue

200 -250 

329
Dessin d’une galère à la rame nommée la Réale
Gravure XVIIIe
40 x 69 cm

80 -120 

332
Portrait du Cap Sim
Par Brenet, signé au crayon.
32,5 x 49,3 cm

200 -300 
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337
«PAQUEBOT DU TREMBLAY»
Premier Navire de la Compagnie appareillant de Marseille, 1850 
Composition de Roger Chapelet, Peintre Officiel de la Marine
Imprimerie Wetterwald,Bordeaux
Très bon état,  Couleurs très fraîches
Entoilée
54 x 42 cm
On joint:
«PAQUEBOT DU TREMBLAY»
 Premier Navire de la Compagnie en Mer, 1850 
Composition de Roger Chapelet, Peintre Officiel de la Marine
Imprimerie Wetterwald,Bordeaux
Bon état d’usage
Présence de rousseurs, surtout visibles sur les marges, qui n’altèrent, donc pas 
le bon aspect général de l’illustration dont les couleurs sont restées fraîches.
Non entoilée
540 x 420 mm 

40 - 50 

334
LOT de 7  PHOTOS  des EMMENAGEMENTS  des PAQUEBOTS «EL  BIAR» & «EL 
KANTARA»
En bon à très bon état d’usage
«S/S EL-BIAR» (1928)
2 Grandes photo du «Salon des Premières Classes»  -Art décoratif «Art Deco»- 
44,5 x 35 cm
Editeur M.AUDRY,Marseille
3 Grandes photo imprimées de la  «Salle à Manger des Premières Classes»-Arts 
Décoratifs «Arts Déco.»
44,5 x 34,5 cm
Photo Editeur M.AUDRY, Marseille
PAQUEBOT «EL-KANTARA» 1932-1942
Construit aux Chantiers Naval Swan Hunter à Newcastle-on-Tyne
2 Grandes Photos  «Cabine de Luxe»COMPAGNIE de NAVIGATION MIXTE  ~ALGE-
RIE & TUNISIE~Arts Déco
44,5 x 34,5 cm 
Photo Editeur M.AUDRY, Marseille

30 -40 

336
Portrait du Saint Marc
Par Brenet, signé au crayon.
32,3 x 49,2 cm

200 -300 

333
DILLON Andrew
Paquebot Canberra, 1993
Aquarelle originale passerelle avant
46 x 61 cm

500 -600 

335
Paquebot France
Lithographie 1912
40 x 55 cm

250 -300 
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338
This View of H. M. Steam Frigate Geyser, when off Mt. Edgecombe, Is with his permis-
sion, dedicated to Sir John Barrow. Bart. Secretary of the Admiralty. 1856
Aquatinte de Knell figurant la frégate «Geyser» au large du Mt. Edgecombe, district 
de Kwazula Natal en Afrique du Sud, sur lequel est bâti un fort.Sir John Barrow fut 
Scretaire de l’Amirauté pendant 40 ans. Auparavant, il vécut en Afrique du Sud et fut 
membre fondateur de la Royal Geographic Society.
69 x 51 cm / 81,5 x 63 cm (avec le cadre)
Très bon état, couleurs très fraîches. Petits défauts au cadre
Réalisé par Ackermann & Co

150 - 200 

341
CANADIAN PACIFIC
PAQUEBOT «EMPRESS of BRITAIN»
CHESLEY BONESTELL (1888-1986)
Peintre et illustrateur américain dont les peintures ont eu une influence majeure 
sur l’illustration de la science-fiction. Il a contribué à inspirer le programme spatial 
américain
Portrait d’agence, signé C. Bonestell, dans son cadre d’origine
Trés bon état, couleurs fraîches
50  x 39 cm (Illustration) / 66 x 55 cm (Cadre)

70 - 100 

339
Albert BRENET
Le capitaine Jean Bart à 30 ans sur la Palme 1676, scène d’abordage.
Lithographie couleur
23 x 29 cm

300 - 400 

342
Gustave ALAUX
Scène d’abordage la Surveillante 1779
Lithographie couleur
23 x 29 cm

300 - 400 

340
Compagnie Générale Transatlantique
French Line
Paquebot Normandie
Coupe longitudinale, très grand format 
Encadrée

100 - 120 

343
Cunard White Star
RMS Queen Marie
Coupe montrant l’aménagement du paquebot, très grand format
Encadrée

100 - 120 
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344
Cunard Line
RMS Aquitania
Coupe longitudinale, très grand format
Encadrée

100 - 120 

346
SS France
Coupe longitudinale « Caractéristiques principales », 
très grand format
Encadrée

100 - 120 

345
Compagnie Générale Transatlantique
French Line
Paquebot Antilles
Coupe longitudinale, très grand format 
Encadrée

100 - 120 

347
Grand globe de table reposant sur quatre pieds 
tournés. Harris & Son. Début XIXe siècle. (fentes et 
manques).
H. : 62 cm. D. : 58 cm.

800 - 1 200 

348
Cadran solaire dans sa boîte
Époque XVIIIe, par Lorens Grafsl à Augsbourg
Il est accompagné de sa notice explicative d’époque 
D. 5 cm

300 - 400 

349
Ancre en bois doré
Epoque XIXe. Grande décoration.
180 cm

1 000 - 1 200 

350
Habitacle de compas sur fût début XXe.
Complet.
140 cm

1 000 - 1 200 

351
Transmetteur d’ordres en bronze 
Début XXe
30 cm

150 - 200 

INSTRUMENTS ET OBJETS  DE MARINE
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352
Roue publicitaire
Rosebank à Edinburgh
Début XXe
75 cm

150 - 200 

356
Téléphone LMT
Paquebot Normandie, cabine d’officier
16 x 20 cm

1 500 - 2 000 

364
Combinaisons néoprène
Plombs

30 - 40 

360
4 bouteilles
Paire (74 cm), 1 de 79 cm, 1 de 71 cm

70 - 100 

361
Couteau de plongée
Bouée de localisation
Palmes

40 - 50 

362
Détecteur Sea Hunter de métaux sous-marin de 
marque Garrett
Avec chargeurs et casque

150 - 200 

363
Compas
Diamètre: 20 cm 
Hauteur : 24 cm

60 - 70 

359
Un feu en bronze
25 x 17 cm

80 - 100 

357
Jouet Queen Mary avec boite

50 - 80 

358
3 détendeurs spirotechnique
Dont 1 Spiro 8 Cousteau gagnant

70 - 100 

353
Plateau métal laqué
Richement décoré avec au centre une goélette amé-
ricaine.
Napoléon III, 

150 - 200 

354
Norway
Lampe de cabine d’officier.

250 - 300 

355
Norway
Lampe de cabine d’officier.

250 - 300 
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365
Petit compas
Diamètre: 13 cm
Hauteur: 9 cm

50 - 60 

370
Lot de jumelles (4)

80 - 100 

375
Feu de mat 
49 x 34 cm

100 - 120 

371
Lentille
30 cm

60 - 70  376
Table ovale de salon en provenance du paquebot 
NORWAY. Double piètement tronconique en alumi-
nium brossé. Plateau en travertin poli avec ceinture 
en aluminium doré mat. Ces tables étaient à l’origine 
fixées au sol du CLUB INTERNATIONAL sur le NORWAY, 
anciennement le FUMOIR 1ère CLASSE du FRANCE, 
leur démontage a nécessité la pose d’une galette de 
stabilité en teck massif. Bon état. 
Hauteur: 65 cm / Largeur: 120 cm / Largeur: 70 cm

800 - 1 200 

366
Théodolite
25 cm

60 - 70 

367
Habitacle de compas avec compas
24 x 23,5 cm

80 - 100 

372
Banc de pêche 
XXe siècle, avec pied (47 cm)
83 x 125 cm

500 - 800 

377
Feu
Bronze doré
55 x 22 cm

100 - 120 

379
Fauteuil de la passerelle de navigation du paquebot 
MERMOZ. En acajou massif à section carrée, avec ac-
coudoirs cintrés. Assise et dossier tapissés de cuir noir. 
Partie inférieure avec repose-pieds en acajou.
Largeur : 62 cm. Profondeur : 55 cm. 

800 - 1 200 

368
Petite barre à roue
Diamètre: 52 cm

50 - 60 

373
Table basse
Verre et métal
Hauteur: 45 cm/Largeur: 77 cm/Longueur: 97 cm

200 - 300 

378
Compagnie Générale Maritime «Tour du Monde». 
Affiche de 80 x 60 cm. Navire avec danseuses à Bali, 
kangourou à Sydney, statue de la Liberté à New-York, 
encadrée.

50 - 60 

369
Compas dans sa boîte de transport
Diamètre: 13,5 cm
Hauteur: 6,5 cm

50 - 60 

374
Poulie double
40 cm x 16 cm

50 - 80 
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Conditions générales
LECLERE MDV, SARL dont le siège social est 5, rue Vincent Courdouan (13006) à Marseille, n°RCS 492914551, déclaration n°2006-602, TVA 
intracommunautaire FR05492914551. Damien Leclere et Delphine Orts, commissaires-priseurs de ventes volontaires.

Conditions applicables à la vente - Droit applicable
Les ventes intervenant par l’intermédiaire LECLERE MDV, ainsi que les présentes conditions générales de ventes qui les régissent à l’égard des 
enchérisseurs, sont soumises au droit français. Tout enchère portée par les enchérisseurs sous quelque forme que ce soit (téléphone, internet, 
ordre d'achat...) ou par le biais de tout intermédiaire implique l'acceptation des présentes conditions générales de vente. L’éventuelle nullité d'une 
clause n'entrainera pas la nullité des autres conditions, qui resteront par ailleurs applicables.

Enchères
Le Commissaire-priseur de ventes volontaires dirigeant la vacation a seul qualité pour déterminer les mises à prix et paliers d'enchères.

Moyens d'enchérir
Il est possible d'enchérir lors de la vente en étant présent ou représenté au jour de la vente, par le biais de sites internet, ou en laissant un ordre 
d'achat écrit auprès de LECLERE MDV au plus tard à la cloture de l'exposition. Les éventuels coûts pour enchérir par tel ou tel moyen incombent 
à celui qui choisit d’y recourir. Pour être admis à enchérir, toute personne devra préalablement s'être fait enregistrer auprès de LECLERE MDV en 
lui communiquant ses nom et prénom et en lui remettant copie d’une pièce d’identité en cours de validité. Si l’enchérisseur porte son enchère pour 
le compte d’un tiers, il devra remettre copie de celle de ce tiers. Si ce tiers est une société, il devra en indiquer la dénomination sociale et justifier 
être habilité à la représenter en remettant copie de son extrait Kbis ou de tout document équivalent. Pour des raisons techniques ou autres, il est 
possible que LECLERE MDV ne soit pas en mesure de joindre l'enchérisseur en cas de demande d’enchère téléphonique, ce dont elle ne peut être 
tenue pour responsable. Les personnes s’étant inscrites disposent d’un droit d’accès et de rectification des informations les concernant, intégrées 
au fichier client de LECLERE MDV, destinataire de ces données.

Frais de vente à la charge de l'adjudicataire
Outre le prix d'adjudication constaté par le coup de marteau, des frais de vente seront dus en sus par l’adjudicataire. Ces frais sont de 27,6 % TTC.
Pour les acheteurs en ligne sur le site invaluable.com, des frais supplémentaires de 5% TTC seront perçus.
L'adjudicataire sera tenu indivisiblement de payer le prix d'adjudication augmenté des frais de vente calculés dans les conditions ci-dessus, outre 
s’il y a lieu tous autres frais particuliers.

Exportation
Il appartient à tout enchérisseur de se renseigner préalablement à la vente s'il envisage d'exporter un lot. Le retard ou le refus par l'administration 
des documents de sortie du territoire ne justifiera pas la remise en cause de la vente ni un quelconque dédommagement. La TVA collectée 
pourra être remboursée à l'adjudicataire à condition que celui-ci présente dans les délais et forme prévus par la règlementation en vigueur les 
documents justifiant de l'exportation du véhicule acheté.

Adjudication, paiement des sommes dues et délivrance
La vente est réalisée au comptant et conduite en euros. L'adjudicataire est tenu d'en régler le prix sans délai, par virement, chèque de banque, 
ou carte bancaire. La délivrance à l'adjudicataire n'interviendra qu’après complet paiement des sommes dues sur le compte de LECLERE-MDV et 
remises des copies de pièces justificatives d’identité des enchérisseur et adjudicataire. L'enchérisseur ayant porté l’enchère menant à l'adjudication 
est personnellement responsable du paiement du prix du lot sur lequel il a enchéri, y compris s'il a désigné un tiers pour adjudicataire.

Défaut de paiement
A défaut de paiement par l'adjudicataire, le vendeur pourra opter soit pour la remise en vente du lot sur réitération d'enchères aux frais de 
l’adjudicataire après mise en demeure restée infructueuse adressée dans un délai de trois mois à compter de l'adjudication, soit pour la résolution 
de plein droit de la vente, soit pour l’action en paiement, sans préjudice des dommages-intérêts dus par l'adjudicataire défaillant. Dans l'hypothèse 
d'une résolution, outre le montant des frais de vente, LECLERE MDV sera en droit de demander à l'adjudicataire des intérêts au taux légal sur les 
frais de vente par jusqu'à complet paiement du prix, outre s’il y a lieu les autres frais engendrés par ce défaut de paiement. Dans l'hypothèse d'une 
action en paiement, LECLERE MDV sera en droit d’exiger de l’adjudicataire les sommes ci-dessus, outre le prix revenant au vendeur augmenté 
des intérêts au taux légal jusqu'à complet paiement du prix. Dans l'hypothèse d'une réitération des enchères, l'adjudicataire défaillant sera de 
plein droit redevable de l'intégralité des coût supplémentaires résultant de sa défaillance, de la différence entre le premier prix d'adjudication et 
le prix d'adjudication obtenu sur réitération d'enchères si celui-ci lui est inférieur, outre le montant des frais revenant à LECLERE MDV au titre de 
la première adjudication augmenté des intérêts au taux légal.

Magasinage et transport
Il appartient à l'adjudicataire de retirer son lot dès la fin de la vacation, ainsi que de le faire assurer dès l'adjudication prononcée, l’ensemble des 
risques, notamment de perte, dégradations, vol ou autres, étant dès cet instant transféré à celui-ci. Les lots achetés peuvent être retirés, sans 
frais, après la vente ou le lendemain de la vente avant 10h à l’Hôtel Drouot. 

Litiges
La responsabilité de LECLERE-MDV se prescrit par cinq ans.
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Marine & Voyages
Mardi 23 janvier 2018 à 14h00 - 5 rue Vincent Courdouan 13006 Marseille

NOM :

PRENOM :

ADRESSE :

         VILLE :

TEL. (DOMICILE) :            TEL. (PORTABLE) :

E-MAIL :             FAX :

ORDRE D’ACHAT
Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie 
d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne 
comprenant pas les frais).

ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE
Je souhaite enchérir par téléphone le jour de la vente sur le(s) lot(s) ci-après.

Tél. : 

 Carte d’identité  Permis de conduire    Passeport

Les ordres d’achat doivent impérativement nous parvenir au moins 24 heures avant la vente. A renvoyer à :
LECLERE Maison de Ventes aux enchères / 5, rue Vincent Courdouan 13006 Marseille - Fax : 04 91 67 36 59

Je confirme mes ordres ci-dessus et certifie l’exactitude des informations qui précèdent.
DATE ET SIGNATURE :

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE EN 

Les informations recueillies sur les formulaires d’enregistrement et/ou d’ordre d’achat sont obligatoires pour participer à la vente puis pour la prise en compte et la gestion de 
l’adjudication par Leclere MDV. Elles sont aussi destinées à vous présenter les autres offres de Leclere MDV ou, sauf si vous cochez les cases ci-dessous, de ses partenaires.

       Je ne souhaite pas que la maison de vente aux enchères m’adresse ses offres.
       Je ne souhaite pas que les partenaires de la maison de vente aux enchères m’adressent leurs offres.

Vous pouvez connaître et faire rectifier les données vous concernant, ou vous opposer pour motif légitime à leur traitement ultérieur, en adressant une demande écrite accompagnée 
d’une copie de votre pièce d’identité à la maison de ventes, 5 rue Vincent Courdouan 13006 Marseille ou par email à contact@leclere-mdv.com
Leclere MDV est adhérent au Registre central de prévention des impayés des commissaires-priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les 
droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motifs légitimes sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev, 15 rue Freycinet 75016 Paris.

Ordre d’achat

N°

DATE D’ÉMISSION

EMIS PAR

RÉFÉRENCES OBLIGATOIRES A NOUS COMMUNIQUER
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